ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»__________2018 года №______

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 27.10.2017 № 713/17

 В соответствии со статями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 27.10.2017 № 713/17 «Об утверждении Временного положения о

торгово-промышленной палате Луганской Народной Республики» следующие

изменения:

1) считать пункт 2 соответственно пунктом 3;

2) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Утвердить прилагаемый Порядок свидетельствования торгово-

промышленной палатой Луганской Народной Республики обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажор).».

2. Внести во Временное положение о торгово-промышленной палате

Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 27.10.2017 № 713/17,

следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 5.1 раздела V «Права торгово-промышленной

палаты» изложить в следующей редакции:

«7) в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики

проводить экспертизу по определению страны происхождения товаров, иные

экспертизы и контроль качества, количества и комплектности товаров, а также

2

экспертизу выполненных работ, оказанных услуг и по операциям с

давальческим сырьем;»;

2) подпункт 27 пункта 5.1 раздела V «Права торгово-промышленной

палаты» считать подпунктом 30 соответственно;

3) изложить подпункт 27 пункта 5.1 раздела V «Права торгово-

промышленной палаты» в следующей редакции:

«27) свидетельствовать о наличии обстоятельств непреодолимой силы

(форс-мажор) в установленном законодательством Луганской Народной

Республики порядке;»;

4) дополнить пункт 5.1 раздела V «Права торгово-промышленной

палаты» подпунктами 28, 29 следующего содержания:

«28) консультировать по вопросам свидетельствования ТПП ЛНР

обстоятельств непреодилимой силы (форс-мажор);

29) устанавливать цены и тарифы на услуги, оказываемые ТПП ЛНР;».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов